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Öz
Amaç: İnsanın anı kaydetme arzusu, varoluş hikâyesiyle paralellik 
seyreden zihinsel ve edimsel bir süreçtir. Anın çerçevelendiği görsel 
bir dünya olan fotoğraf, göstergelerle okuyucuya kompozisyonun 
gerçekliğini sunan bir anlam dünyasıdır. Böylelikle insanın gerçekliğe 
olan bakışı da bu göstergeler ve çerçevelerle şekillenmektedir. 
Çalışmanın amacı; ideolojik bir araç olarak fotoğraf ve fotoğrafçının 
gerçekliği nasıl anlamlandırdığı ve kurguladığını anlamaktır.

Yöntem: Bu çalışma kapsamında ele alınan Kore Demokratik 
Cumhuriyeti, içine kapanık tutumu ve politikaları ile bilinen bir 
ülke olarak sosyal yaşam gerçekliği devlet gözetimi ve kontrolü 
altındadır. Kuzey Kore’nin gündelik yaşamına ilişkin fotoğraflarını 
devlet kontrolünde çeken foto-muhabir Ed Jones ve bu kontrolden 
bağımsız olarak gizli çekim yapan Xiaolu Chu’nun bölgede çektikleri 
fotoğraflar arasından amaçlı örneklem çerçevesinde 10’ar fotoğraf 
göstergebilimsel olarak analiz edilmiş olup elde edilen veriler 
gerçeklik bağlamında değerlendirilmiştir.

Bulgular: Bulgular neticesinde her iki fotoğrafçının da çektiği 
karelerde birbirinden farklı Kuzey Kore gerçekliğinin sunulması 
çalışmayı önemli kılmaktadır. Sonuç olarak ortaya çıkan temalara 
bakıldığında, ideolojilerine ve liderlerine bağlılık ile kolektif 
yaşam biçiminin sunulduğu görülmektedir. Ayrıca, Ed Jones’un 
fotoğraflarında ihtişam, kentleşme, askeri güç ve mutlu insanlar ön 
plana çıkarken, Xiaolu Chu’nun fotoğraflarında mutsuz ve yorgun 
bireylerin olduğu, gelişmişlik düzeyi düşük bir ülke tasviri göze 
çarpmaktadır.

Sonuç: Bu durum ise çerçevelenen iki farklı Kuzey Kore gerçekliği ile 
karşı karşıya kalındığını göstermektedir. 
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Abstract

Aim: The human desire to record memories is a complex mental and behavioural process that 
can be traced back to the origins of human existence. Photography, as a visual art form, captures 
the transient moment and presents the reality of the composition to the viewer through a series 
of signs. Consequently, the human perspective on reality is also shaped by these signs and frames. 
The objective of this study is to comprehend how photography and the photographer, as ideological 
instruments, interpret and construct reality.

Method: The research focuses on the Democratic People’s Republic of Korea (DPRK), with a detailed 
analysis of two contrasting representations of North Korean daily life. The first of these was captured 
surreptitiously by a photojournalist operating under state surveillance, while the second was 
produced by an independent photographer. A purposive sampling of 10 photographs by Ed Jones and 
Xiaolu Chu was subjected to semiotic analysis in order to investigate differing perceptions of reality 
in North Korea. The study emphasises how the photographers’ distinct contexts give rise to divergent 
narratives, thus offering valuable insights into the construction of visual realities.

Results: A close examination of the themes that emerged as a result reveals an adherence to 
ideologies and leaders, as well as a collective lifestyle. Furthermore, while Ed Jones’s photographs 
are characterised by themes of splendour, urbanisation, military power and contented individuals, 
Xiaolu Chu’s photographs depict a nation characterised by unhappiness, fatigue and underdeveloped 
conditions.

Conclusion: This situation shows that there are two different North Korean realities framed.
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Giriş
Totaliter bir rejim benimseyen Kuzey Kore, dış dünyayı bir tehdit olarak algılaması itibariyle bazı 

katı kurallara tabidir. Ülkeye dışarıdan girişlerin neredeyse olmadığı, girenlerin ise kontrollü ve sınırlı 
bir alanda gezdirildiği bir ortamda fotoğraf çekimi, video kaydı vb. gibi belge niteliğindeki kayıtlara 
izin verilmemektedir. Bu denli dış dünyaya kapalı olan bir toplumun günlük yaşamına ilişkin bilgi 
ve belgelerin sınırlı olması, bu konunun araştırılmasını cezbeden başlıca unsurdur. Bu çalışmada, 
Kuzey Kore’ye girişine ve devlet memurlarının refakatiyle fotoğraf çekmesine izin verilen nadir 
fotoğrafçılardan biri olan AFP (Agence France-Presse) fotoğrafçısı Ed Jones ile fotoğraf çekiminin kesin 
olarak yasaklandığı bölgelerde gizlice fotoğraf çekmeyi başaran ve bunları servis eden Xiaolu Chu’nun, 
Kuzey Kore gerçekliğini nasıl sundukları incelenmektedir. Bu bağlamdan hareketle çalışmanın amacı: 
Kuzey Kore’nin sosyal yaşamına dair gerçekliğin devlet kontrolü altındaki bir fotoğrafçı gözünden 
sunumu ile bu kontrolü delmeyi başarmış bağımsız bir diğer fotoğrafçının gizli olarak çektiği fotoğraflar 
üzerinden Kuzey Kore günlük yaşamına dair gerçekliğin mukayese edilerek gerçekliğin nasıl algılandığı 
ve sunulduğu amaçlanmıştır.  

Kuzey Kore eksenli yapılan çalışmaların literatür taramasından hareketle Byung Jona Lee (2009) 
tarafından yapılan “A Comparative Study on the Attitudes of Foreign Correspondents in Korea: Focusing 
on Their Views on North Korea” adlı makalede, yabancı muhabirlerin Kuzey Kore’ye dair görüşlerine 
odaklanıldığı görülmektedir. Yoon (2015) tarafından yapılan “Forbidden audience: Media Reception 
and Social Change in North Korea” adlı çalışmada ise sosyal değişim üzerine bir izleyici araştırması 
yapılmıştır. 2018 yılında ise Soomin Seo (2018) tarafından yapılan “Covering The Hermit Regime: A 
Comparison of North Korea Coverage At The Associated Press And NK News” adlı çalışmada ABD 
ve Kuzey Kore haber ajanslarında yer alan Kuzey Kore haberleri karşılaştırmalı olarak incelenmiştir. 
Curran (2019) tarafından yapılan “Conflict and Responsibility: Content Analysis of American News 
Media Organizations Framing Of North Korea” adlı çalışmada ise, Amerikancı bakış açısıyla haber 
organizasyonlarının Kuzey Kore çerçevesi etrafında yapılan bir içerik analizi çalışması bulunmaktadır. 

Kuzey Kore’ye dair yapılan çalışmaların az olması, daha önce bu yöntem, konu ve örneklem 
üzerinden yapılan bir çalışmanın bulunmaması bu çalışmayı özgün kılan dinamiklerin başında 
gelmektedir. Fotoğraf ve ona konu olan gerçekliğin ele alındığı bu çalışma Türkçe literatürde önemli 
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bir boşluğu doldurması bakımından önem arz etmektedir. Bu bağlamdan hareketle çalışmanın ana 
sorunsalı olan gerçeklik kavramı, tartışmalı ve muğlak bir alan olduğu için kavramın farklı eşiklerdeki 
anlamlandırılışı üzerinde derinlemesine durulmuştur. Akabinde fotoğrafın tarihi ve gerçeklikle olan 
ilişkisi üzerine düşünsel tartışmalara da yer verilerek teorik arka plana oturtulmuştur. Araştırma 
problemi nitel yöntem; durum çalışması deseni, verilerin çözümlenmesi ise göstergebilimsel analiz 
ile gerçekleştirilmiştir. Nitel yöntemin insana ve topluma yönelik gerçeklik algılamasındaki göreliliği, 
anlama ve yorumlama çabası bu yöntemin tercih edilmesindeki etkendir. Zira gerçeklik kavramının 
muğlak ve durumsal oluşu, zamanı ruhuna göre anlamlandırılışı, fotoğrafın gerçeklikle olan ilişkisi ve 
fotoğrafçının nesneye ya da olaylara dönük zihinsel yaklaşımı çalışmayı post-pozitivist bir yaklaşımla 
ele almayı mümkün kılmaktadır.  

Gerçeklik Kavramı
Gerçeklik, geçmişten günümüze var olan ve insandan ayrı düşünülemeyen bir kavramdır. Bu nedenle 

gerçekliği insandan bağımsız olarak düşünmek olanaksızdır. İnsan, gerçekliğin içinde yaşadığını ve 
bazı noktalarda kararlara varması gerektiğini bildiği için tarihsel süreçte, kendi kendine, çevresine söz 
konusu gerçekliğe karşı kendi varlığının konumunun ne olduğunu sormakta ve bu sorulara cevaplar 
aramaktadır (Derman, 2009, p.13-14). Etimolojik olarak incelendiğinde gerçek kavramı; Fransızca 
“rien, reel, realiser, realite” İngilizce de “real, realize, reality” sözcüklerinden türetilmiştir. Türkçede 
ise gerçek sözcüğü “doğru, dürüst, hakiki, sahih, doğruluk, muhakkak” anlamlarında kullanıldığı 
görülmektedir (Hançerlioğlu, 1982, p.215). 

Gerçeklik kavramı tartışılırken çoğunlukla birbiriyle iç içe geçmiş olan hakikat, doğruluk 
kavramlarının yerine kullanıldığı görülmektedir. Ancak gerçeklik ve hakikat kavramları gerek etimolojik 
olarak gerekse de epistemolojik olarak birbirinden farklı kavramlardır. Felsefe Sözlüğü’nde gerçek, 
nesnel gerçekliği hakikat ise bu nesnel gerçekliğin zihindeki öznel yansımasını dile getirmektedir 
(Hançerlioğlu, 1982, p.276).  Gerçeklik, insan zihninden bağımsız olarak var olan kesinlik anlamına 
gelirken, hakikat (doğruluk) ise gerçeklerin zihinde belirdiği durum veya yansıması olarak 
tanımlanabilir. Doğruluk kavramı tarihsel süreç içerisinde ele alınırken Sokrates ve öncesi dönemde 
sofistler doğruluk kavramını tek başına ele almaktan ziyade siyaset ve etik kavramlarıyla olan 
ilişkisine binaen dolaylı olarak bu konuyla ilgilendikleri görülmüştür. Protagoras’ın “bütün şeylerin 
ölçüsü insandır, var olanların var olduğunun, var olmayanların olmadıklarının” (akt. Tepe, 2016, p.32) 
ifadesi Sofistlerin doğruluk düşüncesine ilişkin başvurduğu en sık atıftır. Benzer şekilde Protagoras’a 
ait olduğu düşünülen şu sözler gerçeklik ve doğrunun nesnel hükümlerle ortaya konulamayacağını 
belirtmektedir: “Her bir şey bana nasıl görünürse benim için öyledir, sana nasıl görünürse senin için 
de öyle… Üşüyen biri için rüzgar soğuk, üşümeyen için soğuk değildir” (Kranz, 1984, p.194). Diğer ünlü 
Sofist Gorgias ise “hiçbir şey yoktur; varsa bile insan için kavranılamazdır; kavranılır (bilinebilir) olsa 
da öteki insanlara bildirilemez ve anlatılamaz” (Kranz, 1984, p.197) ifadesi ile insanın dış dünyadaki 
gerçekliği kavrayabilmesinin mümkün olmadığı belirtmiştir. Bilgi Felsefesi tarihinin ilk büyük filozofu 
olarak görülen Platon’un bilgiye ve doğru- kesin bilginin olanağına ilişkin yaptığı değerlendirmeler 
ve geliştirdiği idealar kuramı çok mühimdir (Tepe, 2016, p.34). Platon, gerçek ve hakikate ulaşma 
konusunda kendisinden daha önce söylenilenleri eleştirmiş ve Protagoras’ın doğru bilginin ölçütünün 
insan olduğu düşüncesine karşı çıkarak bütün şeylerin ölçüsünün tanrı olduğunu belirtmiştir (Kranz, 
1984, p.195). Aristoteles’e göre doğruluğu ele almak hem kolay hem de zordur. Bunun nedeni 
kimsenin ona yeterince erişememesi ama yine de herkesin onun hakkında bir şeyler söylemesidir. 
Aristoteles’te Platon gibi herhangi bir bilginin hakikatini onun nesnesine uygunluğuna bağlamaktadır 
(Tepe, 2016, p.39). 

Gerçeklik ve hakikat kavramına Ortaçağ felsefesinin önemli filozoflarından Thomas Aquinas farklı 
bir bakış getirmiştir. Thomas Aquinas teolojik bir temelle oluşturduğu görüşlerinde iç ve dış dünya gibi, 
düşünce ve varlık gibi, insan ve gerçeklik ayrımlarını getirmiştir. Aquinas’a göre gerçeklik tanrısal bir 
yaratım olarak bize sunulmuştur ve insan da bu tanrının bir görüntüsü olarak yaşamını sürdürmektedir 
(Derman, 2009, p.15). Yeniçağ felsefesinde ise hakikat ve gerçeklik sorunu Descartes ile yeni bir boyut 
kazanmıştır. Bu anlamda Descartes bir geçiş filozofu olarak görülmekte ve doğruluk sorununu kesinlik 
sorununa bağlanarak açıklanmıştır. Metot Üzerine Konuşma adlı eserinde doğruluk sorununa sadece 
doğru olduğu kesin bir şekilde bilinen şeylerin doğru olarak kabul edilmesi gerektiğini belirtir hatta bu 
sebeple yanlış ya da yanılgıya düşmemizin bu ilkeye uymayışımıza bağlar. Doğruluk ve yanlışlığın ne 
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olduğundan çok kaynağının ne olduğu ile ilgilenen Descartes bunun gerekçesinin insanın tanrı kadar 
yetkin ve mükemmel olamamasından ve insanın yapısındaki eksiklikten kaynaklandığını düşünür. 
Yanılma Tanrı’dan değil Tanrı’nın insana verdiği doğru ve yanlışı ayırt etme mekanizmasının sınırlı 
olmasından kaynaklanır (Tepe, 2016, p.53). Doğruluk problemine yeni bir boyut kazandıran Descartes, 
“Doğru olan kesin olandır: kesin olan ise açık ve seçik kavranılmış olan kendisinden şüphe edilmeyecek 
olandır” bu sözünden hareketle doğruya giden yolun kesinlik ve netlikten geçtiği söylenebilir. Şüphe 
ise Descartes felsefesinin özünü oluşturur. O her türlü bilgiye şüphe ile yaklaşır ve doğruyu elde 
etmek için kuşkulanmak gerekir. “Her şeyden kuşkulanabilirim ancak kuşkulanamayacağım tek bir 
şey vardır o da kuşkulanan ben’in kendisidir”. İşte bu sebeple “Düşünüyorum o halde varım” demiştir 
(Descartes, 2010, p.13).

Yine bu dönemin önemli matematikçi ve filozofu Leibniz, bir düşünce veya yargıya doğru ya da 
yanlış diyebilmek için bir dayanak noktası olması gerektiği kanaatindedir. Leibniz’e göre akıl yoluyla 
elde ettiğimiz bilgiler iki temel ilkeye dayanır ve bunlardan ilki çelişmezlik ilkesidir; bu ilkeye göre 
çelişki taşıyan ifade yanlış, çelişki barındırmayana ise doğru denilir. İkinci ilke ise yeter sebep ilkesidir. 
Bu ilkeye göre; yeterli sebep olmaksızın hiçbir olgu gerçek veya var olamaz hiçbir ifade de doğru 
olamaz (akt. Tepe 2016, p.57). Berkeley, Hume, Kant’ı derinden etkileyen John Locke’un idealizme 
karşı tez olarak öne sürdüğü “doğuştan bilgi yoktur” sözü onun felsefesinin temelini oluşturur. Locke’a 
göre eğer ideler doğuştan herkeste olsaydı mantık ve temel prensipleri gibi temel ilkeler de herkeste 
olabilirdi, ancak bunun yerine Locke tabula rasa dediği aklın boş bir levha olduğu ve deneyimler, 
duyumlar yoluyla bilgiye erişebileceğimizi belirtmektedir. Locke bilginin ilk kaynağı olarak gördüğü 
deneyi iç ve dış olmak üzere ikiye ayırır.  Dış deney insanın dış dünyada algıladığı nesnelere işaret 
ederken iç deney; iç dünyamıza göndermede bulunur. Berkeley’de bir cismin var olabilmesi için 
algılanabilmesi gerektiğini belirterek sadece algılanabilen şeylerin var olduğunu algılanamayan 
şeylerin ise yok hükmünde olduğunu, dolayısıyla duyulara verilen ideler (fikir) gerçektir ve mevcuttur 
(Öktem, 2017, p.144).

Kant “gerçeklik nedir?” sorusuna bilginin nesnesi ile olan uyumu veya bağdaşması olarak cevap 
vermektedir. Ancak buradaki esas problem bilginin evrensel ve güvenilir ölçütünün ne olduğudur. 
Kant verili gerçekliğin içinde insanın payını yadsımaz ancak onun için gerçeklik yalıtılmış ve 
açımlanamayacak bir yapıdadır (Derman, 2009, p.15-16). Kant, Doğruluğun mantıksal ölçütünü ise bir 
bilginin ya da aklın idrak yetisinin genel ve biçimsel yasalara uygun düşmesine bağlamaktadır (Tepe, 
2016, p.61). 

Hegel, Tinin Görüngübilimi adlı eserin önsözünde “Gerçek bütündür. Bütün ise ancak kendi gelişimi 
yoluyla kendini tümleyen özdür.” (Hegel, 1986, p.31) demektedir. Hegel gerçeğin kendisini sunmak 
zorunda olduğunu ancak bunun bir sürecin sonunda gerçekleşeceğini belirtmektedir. Gerçeğin 
tamamlanma sürecini ise Tinin Görüngübilimi adlı eserinde tomurcuk örneği ile açıklar. Ona göre 
tomurcuğa bakarak meyveyi görmek gerekir. Bitkinin gerçeği tomurcuktur (Hegel, 1986, p.22). Hegel’in 
gerçek kavramını tomurcuk örneğiyle açıkladığı gibi gerçek, canlı olan ve etkin devingen olandır. 

Positivizm ve Materyalizm de gerçeklik kendi başına var olabileceği gibi aynı zamanda 
açımlanabilmektedir. Materyalist düşünceye göre; insan bilinci ve onun ürünleri somut gerçeklik 
içinde ele alınması gereken yapılar olarak düşünülmelidir. İdealist yaklaşıma göre ise gerçeklik insan 
bilincine bağlı olgu olduğu için insan algısı ve ilişkisi dışındaki bir gerçeklik olgusunun varlığından 
bahsedilemez (Derman, 2009, p.16). 20. yüzyıl felsefesinde gerçekliği sorguladığımızda Wittgenstein’in 
başyapıt olarak görülen eseri Tractatus karşımıza çıkmaktadır. Wittgenstein’a göre bilgi tasarımdır ve 
“tümce gerçekliğin bir tasarımıdır. Tümce gerçekliğin biz onu nasıl düşünüyorsak öyle bir taslağıdır. 
Tasarım, gerçeklikle uyuşur ya da uyuşmaz; ona uygundur ya da uygun değildir; doğrudur ya da 
yanlıştır”. Tasarımın doğru ya da yanlış olduğunu bilmek için onu gerçeklik ile kıyaslamak gerekir 
(Wittgenstein’dan akt. Tepe 2016, p.70). 

21. yüzyılın en önemli düşünürlerinden Baudrillard; gerçeklik, gerçek, hakikat kavramlarını 
tanımlamanın her zaman zor olduğunu belirterek özellikle içinde yaşadığımız simülasyon evreninde 
gerçekliğin varlığından bahsedemeyeceğimizi belirtmektedir. Bir başka ifadeyle gerçeklik ölmüştür 
ve bu ölüm ise fiziki bir yok olmayı temsil etmemektedir. Gerçekten daha fazla gerçeğe benzeyen 
ve toplumsaldan daha fazla toplumsala benzeyen bir hipergerçekleşme şeklinde ortadan yok 
kaybolmaktır. Ölen bu gerçeklerin yerini ona benzeyen ikizleri (sozileri) almaktadır (Baudrillard’dan 
akt. Adanır, 2008, s.22).
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Fotoğrafın Gerçeklikle İlişkisi
Fotoğraf gerçeğin bir izi veya onun bir görüntüsüdür düşüncesinden hareketle, kuşku duyulan ya 

da merak uyandıran her şey fotoğraflanarak gerçekliğine dair bir iz bırakılmaktadır. Bu açıdan fotoğraf 
bir delil niteliği taşımaktadır. Emile Zola’nın dediği gibi “Bence bir şeyin fotoğrafını çekene kadar bir 
şeyi gerçekten görmüş olduğumuzu iddia edemeyiz” (akt. Sontag, 1993, p.17). Fotoğraf gerçekliği 
kaydetmekle kalmamıştır aynı zamanda nesnelerin bize görünme biçiminin de ölçütü haline gelmiştir. 
Yani, gözün gördüğünü fotoğrafta nasıl görüleceği merakı yüzünden fotoğrafın keşfedildiği yılların 
ardına hemen hemen her şey hızlıca fotoğraflanmıştır. İşte bu merak gerçeklik düşüncesini değiştirmiş 
ve sıradan görme eyleminin yerini fotoğrafik görmeye bırakmıştır. Fotoğrafik görme, neyin görülmeye 
değer olduğunu belirlediği gibi görülen şeyin gerçek olduğuna kanıt olarak da çekilmiş fotoğrafı 
göstermektedir. Bu anlamda resim ve fotoğraf arasındaki farklardan biri de resmin herhangi bir şeyi 
ne kadar benzetmiş olursa olsun ikinci bir kişinin yorumuna dayalı olduğu için öznel olduğu görüşüdür. 
Fotoğraf ise bu anlamda resimden ayrılmaktadır, çünkü fiziksel bir kayıt niteliği taşımaktadır. Bu 
fotoğrafa belge niteliği kazandırmaktadır (Turan, 2013, p.22).

İhsan Derman da fotoğrafın mekanik doğasından ve teknik süreci içinde insan müdahalesine gerek 
olmamasından dolayı gerçekliğin güvenilir bir belgeleyicisi olduğu kanısındadır. Derman, fotoğrafın 
resimden çok farklı olduğu yönüne vurgu yapmaktadır. Fotoğraf mekanik bir sürecin sonucu olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Dolayısıyla fotoğrafik görüntünün inandırıcılığı, fotoğraf makinesinin perdesinin 
açılır açılmaz objektifin karşısındaki görüntünün duyarlı bir yüzeye aktarılması gibi teknik bir süreç 
içerisinde insan müdahalesinden uzaktır (Derman, 2009, p.70-71). 

Susan Sontag, fotoğraf üzerine adlı kitabında gerçekliğin bir minyatürü olarak fotoğrafa dair 
görüşlerini benzer şekilde resim sanatı üzerinden dile getirmektedir. Fotoğraf resimdeki gibi sadece 
bir görüntü değildir. Gerçekliğin bir yorumu olan fotoğraf aynı zamanda gerçekliğin bir izidir. Tıpkı 
kardaki ayak izleri gibidir. Fiziksel bir süreç olan fotoğraf, resimle her ne kadar fotoğrafik ölçütlere 
yaklaşsa da öznel bir yorum olmanın ötesine geçemez. Fotoğraf doğrudan gerçekliğin bir yansıması, 
nesnelerden yansıyan ışığın film yüzeyinde bıraktığı izlerdir. Görüntü varolan nesne ya da kişilerin 
vakti zamanında gerçekten var oldukları gerçeği bulunmaktadır (1993, p.162). Sontag, fotoğraf 
görüntüsünü gerçekteki modeli ile aynı algı düzeyinde değerlendirmese de atfettiği yorum niteliği 
öznel olmaktan ziyade nesneldir. Fotoğraf ile birlikte gerçek, benzer şekilde yeniden yaratılmıştır. 
Fotoğraf o kadar gerçekçidir ki nesne ile yarattığı arasında insan müdahalesi yoktur. 

Barthes, fotoğraf görüntüsünü kodsuz bir ileti olarak nitelemiş ve onun teknik niteliğinden dolayı 
fotoğrafı bir daha tekrarlanamayacak olguların bir tekrarı olarak görmüştür. Fotoğrafa konu olan, 
objektifin karşısındaki nesnenin kendisi fotoğrafta görünen şeydir. Nesne ile nesnenin görüntüsü 
arasında bir indirgeme bile olsa bu bir dönüşümü ifade etmez. Bir diğer ifadeyle, fotoğrafik görüntüyü 
anlamlandırabilmek için onu bir imgeler bütünü olarak görmemek gerekir (akt. Derman, 2009, p.65):

Fotoğraf ve gerçeklik ilişkisinde fotoğrafı gerçeğin bir izi olduğu ya da konu aldığı nesnenin bizatihi 
kendisini gösterdiği veya onun bir görüntüsü olduğu görüşlerinin aksine fotoğrafın gerçekliği katıksız 
bir şekilde resmetmediği ve fotoğrafçının da gerçeğe yansız bir tanık olarak bakılmaması gerektiği 
görüşleri de mevcuttur. Fotoğraf, gerçeği olduğu gibi resmetmemektedir. Konu edindiği nesne ile de 
tıpatıp bir benzerliğin aslında hiçbir zaman olmadığını fotoğrafın görüntüsü zaten bize göstermiştir 
(Karadağ, 2004, p.89). Çünkü tanık olarak fotoğrafçı, gerçekleri kamera çerçevesi içine hapsetmekte 
ve algı dünyasıyla çerçeveye konu olan nesneye bir takım manipülasyon uygulamaktadır. 

Fotoğraf bir yeniden sunumdur. Fotoğrafçı ise yeniden sunumcudur ve etrafında olup bitenleri 
konu ederek onları algı dünyasında yeniden şekillendirir ve sunar. İzleyici ise konu edinilen görüntüyü 
fotoğrafçının gözünden görür. Bu demektir ki izleyici, gerçekliği yeniden sunulmuş biçimiyle görmeye 
başlar. Bu yüzden deklanşöre her basıldığında yeniden üretilmiş bir gerçek, bir kurgu yaratılmaktadır 
(Derman, 2009, p.67-83). 

Fotoğraf bize zaman içinden bir kesit sunar. Konu edindiği aslında yaşanılan zamandır, yani gerçek 
zamandır. Ancak deklanşöre basıldıktan sonra, çekildiği an olan zaman, deklanşöre basılınca “çekildiği 
zaman”a dönüşür. Zaman olgusu fotoğrafın dışında kalır. Burada kişiyi etkileyen, gerçekliğin elden 
kaçıcılığını bir an elde tutma yanılsamasıdır. Fotoğraf “şimdi-burada” ve “eskiden” arasında mantık dışı 
bir bağ oluşturmaktadır. Dolayısıyla, fotoğrafik görüntünün oluştuğu anki zaman ve mekân ile izlendiği 
andaki zaman ve mekân arasında farklar vardır. Bu fark fotoğraf görüntüsü hakkında yanılsamaya 
neden olmaktadır. Görüntünün kendi içinde gerçekliği arttıkça yanılsama da artmaktadır. Fotoğraf 
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görüntüsü, usta yalanlar söyler. O görüntüyü algılayan kişilerde kod açımlamaya gerek olmadığı 
sanrısını yaratacak usta yalanlar söyler. Fotoğraf, onu çekenin çerçeveye sığdırdıkları ve ona yüklediği 
algı ile şekillenir. Gerçeğin sona erdiği yerde görüntü başlar (Derman, 2009, p.83). 

Fotoğraf üç boyutlu gerçekliği iki boyutlu bir düzlem üzerine aktarma çabası olduğu için, fotoğrafa 
konu olan gerçeklikle ilişkisini sorgulamamıza sebep olmaktadır. Fotoğrafların mekanı yoktur. Çünkü 
iki boyutludur. Alımlayan için fotoğraf görüntüsündeki her şey eşit mesafededir. Alımlayan, fotoğrafta 
geçen mekanın içine geçemez (Derman, 2009, p.98-99). Dolayısıyla içinde yaşadığımız bizden bağımsız 
olan gerçeklik gibi açık seçik değildir. Bu yüzden fotoğrafta geçen zaman ve mekan bir kesittir. Yaşanılan 
bir andan kesit sunduğu için de fotoğraf tanık aracı olarak görülmektedir.

Kuzey Kore ve Juche İdeolojisi
Kuzey Kore olarak da bilinen Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti, uluslararası tüm alanlarda siyasal, 

toplumsal, ekonomik, askeri, medya vb. açılardan sıkça tartışılan ülkelerden biridir. Kendine özgü bir 
ideolojiye sahip olan Kuzey Kore, tarihi serüven içerisinde Çin, Japon, Moğol, ABD ve SSCB işgallerine 
sahne olmuş ve bu kültürlerden oldukça etkilenmiştir (Oberdorfer & Carlin 2014, p.2-3). 1945 yılından 
sonra Amerika Birleşik Devletleri ve Sovyetler Birliği (SSCB) arasında varılan antlaşma neticesinde 
Kore yarımadası ikiye bölünmüştür. Amerika Birleşik Devletleri önderliğinde bir Güney Kore Devleti 
ile Komünist Kuzey Kore olmak üzere iki ayrı devlet ortaya çıkmıştır. SSCB’nin bölgeden çekilmesiyle 
birlikte geriye Kim İl Sung yönetiminde Komünist rejimi benimseyen bir devlet ve ordu kalmıştır (Seth, 
2016, p. 8-11). Kuzey Kore’nin ideolojisi, Kim İl Sung önderliğinde Kim Hanedanlığı’na bağlı kalınan bir 
sistem içerisinde karar alırken bağımsız olma anlamına gelen Juche ya da Cuçe olarak bilinmektedir. 
Juche ideolojisinin arka planında lidere sonsuz bağlılık ve sadakati içeren Suryeong düşüncesi 
bulunmaktadır (French, 2014, p.46). 

Juche ideolojisi “insanın her şeyin ustası olduğu ve her şeye karar verdiğine dair felsefi bir 
fikir” olarak tanımlamaktadır. Ayrıca Juche, insanın dünyanın ve kendi kaderinin efendisi olduğu 
düşüncesidir (Cox, 2011, p.1). Bu ideolojiye göre Kuzey Kore kendi kaynaklarına dayalı bir sistem 
olmakla birlikte dışa bağımlılığı tamamen bitirmek üzere bir düşünceye dayalıdır. Bireylerin kaderlerine 
hükmedecekleri bir anlayış içerisinde toplumun gerektiği şekilde eğitilmesiyle herhangi bir dış kaynağa 
ihtiyacının olmayacağı düşüncesinden yola çıkarak devrimi başarılı bir şekilde gerçekleştireceklerini 
varsaymaktadırlar (Kakışım, 2017, p.74). Bu düşünceden yola çıkılarak dışarıya kapalı bir toplum 
haline gelen Kuzey Kore’ye dair bilgilerin sınırlı olması ve manipüle edilmesiyle gerçekliğin sunumu 
sorgulanabilir bir alan olarak olmaktadır. İdeolojiler fotoğrafın gerçekliği üzerinde oldukça etkilidir. 
Yaykın (2009)’a göre iktidarlar, kendi hegemonyasını kurmayı ve bunu pekiştirmeyi, kendi ideolojileri 
doğrultusunda kavramların içini boşaltarak insanları ve insan topluluklarını şekillendirme amacıyla 
anlam sapmaları yaratmaktadır. Bunun için ihtiyaç olan şey ise, yaşanan gerçeğin manipüle edilmesi 
ya da kimi zaman gizlenmesi veya çarpıtılması ve yeni bir gerçeklik yaratması için ‘algıda gerçeğin’ 
bozulmasına ihtiyaç var (p.44). Bu bağlamda, egemen güçlerin varlığının devamı için, kendi 
gerçekliklerini yarattıkları araçlar ile kitlelerin algıları manipüle edilerek yönlendirilebilmektedir.

Yöntem 
Bu çalışmanın amacı, dış dünyaya kapalı bir tutum ve politika benimseyen Kuzey Kore’nin gündelik 

yaşamına dair gerçekliğin, devlet kontrolü altında, özel izinle ülkeye giriş yapıp refakatli olarak 
fotoğraf çeken bir AFP foto-muhabirinin çalışmaları ile bu kontrol ve denetimi aşarak gizlice fotoğraf 
çekip servis eden bir diğer fotoğrafçının çalışmalarına dayalı olarak, nasıl algılandığını ve fotoğraflar 
aracılığıyla nasıl sunulduğunu incelemektir. Bu çerçevede amaç soru cümleleri hazırlanmıştır:   

i)  Kuzey Kore ekseninde fotoğraf ve gerçeklik arasındaki ilişki nasıldır?
ii) Ed Jones ve Xioalu Chu fotoğraflarında Kuzey Kore gündelik yaşamı ve gerçekliği nasıl 

sunulmaktadır?
iii) Her iki fotoğrafçının çekmiş olduğu fotoğraflardaki benzerlik ve farklılıklar nelerdir?
iv) Ed Jones fotoğraflarında Kuzey Kore devletinin manipülasyonuna rastlanıyor mu? 
Bu çalışma nitel yöntem, içsel durum çalışması desenine göre tasarlanmıştır. İçsel durum 

çalışmasında, araştırma için belirlenen durum seçilir ve o konuya dönük içsel durum derinlemesine 
ortaya çıkarılır (Merriam, 2018, p. 8). Durum çalışmaları, araştırmacının gerçek yaşamdaki bir 
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durum ya da sistem hakkında mülakat, doküman, rapor veya görsel işitsel materyal gibi çoklu bilgi 
kaynakları kullanılarak ele alınan konu hakkında derinlemesine bilgi toplandığı betimleyici beş temel 
nitel yaklaşımdan biridir (Creswell, 2021, p.99). Bu çalışmadaki içsel durum, Kuzey Kore’nin gündelik 
yaşamına dair çekilen fotoğraflarda gerçekliğin nasıl sunulduğunun anlaşılmasıdır. Bu çerçevede 
araştırmanın veri toplama araçları, bölgede çekilen fotoğraflardan oluşmaktadır. Örneklem kapsamında 
seçilen fotoğraflar için nitel araştırma tekniklerinden biri olan göstergebilimsel analiz uygulanmıştır. 
Çevremizde sürekli karşılaştığımız sembollerin ve işaretlerin anlamlarını deşifre etmek büyük önem 
taşımaktadır. Bu nedenle, görsel sembollerin anlamlarını çözümlemek amacıyla pek çok göstergebilim 
kuramcılarının teorilerine başvurulmuştur (Kılıç Gündüz, 2020, p.254). Çalışma, Saussure ve Barthes 
tarafından geliştirilen teorilerle desteklenerek, “gösterge”, “gösteren” ve “gösterilen” olmak üzere üç 
ana bileşen üzerinden yürütülmüştür.

Dilbilim kavramından yola çıkılarak türetilen göstergebilim kavramı, “göstergeleri inceleyen bilim 
dalı” veya “göstergelerin bilimsel incelemesi” olarak tanımlanmaktadır. Gösterge, en genel anlamıyla, 
kendi harici bir şeyi temsil etme olarak bilinmektedir. Yani temsil ettiği şeyin yerine geçebilecek 
nitelikteki her türden nesne, biçim, olgu vb. olarak da ifade edilebilir (Rifat, 2014, p.11). Roland 
Barthes’in eserleri ve seminerleri göz önünde bulundurulduğunda, göstergebilimin hem daha net ve 
anlaşılır bir şekilde yorumlanması hem de sosyal bilimler için bir araştırma yöntemi olarak kullanılması 
mümkündür (Rifat, 2013, p.40). Göstergelerin bir kültür içerisinde anlamlandırılması göstergeler 
aracılığıyla kodlanmaktadır. Bu kodlar vasıtasıyla her kültür kendi içerisinde farklı anlam inşaları 
yaratır. Bu anlam inşaları bağlı bulunduğu kültürün içerisinde açımlanabilir (Barthes, 2015, p.46). 
İletinin kodlandığı kültürün iyi bilinmesi mesajın doğru bir şekilde yorumlanmasını sağlamaktadır.

Evren ve Örneklem
Bu çalışmanın evreni; 2015 yılında Kuzey Kore’deki kent ve kır yaşantısının konu edinildiği 

fotoğraflardan oluşmaktadır. Ed Jones, Kuzey Kore hükümetinin sınırlı sayıdaki gazeteciye verdiği 
resmi izinle çalışan bir AFP (Agence France-Presse) fotoğrafçısıdır ve görevde bulunduğu esnada çekip 
yayınladığı 6223 fotoğrafı mevcuttur.  Ed Jones 6223 fotoğrafı görev yaptığı 2013-2020 yılları arasındaki 
süreçte çekmiştir. Ancak bu fotoğrafların 303’ü 2015 yılına aittir. 

Xiaolu Chu ise Kuzey Kore’de resmi izni olmadan telefon kamerasıyla çekim yapan bir fotoğrafçıdır. 
Chu, 2015 yılındaki ziyareti sırasında yüksek çözünürlüğe sahip fotoğraf makinası olmasına rağmen 
görevliler Kuzey Kore’nin olumsuz olarak fotoğraflanmasını engellediği için, telefon kamerasıyla Kuzey 
Kore’nin bilhassa kırsal bölgelerinin çektiği 135 fotoğrafı mevcuttur. Netice itibariyle tarama yapıldığında 
Ed Jones ve Xiaolu Chu’nun 2015 yılında Kuzey Kore’nin çeşitli bölgelerinde çekilmiş fotoğraflarına tam 
sayım yapıldığında 438 fotoğrafa ulaşılmıştır. 2015 yılının evren ve örneklem olarak seçilmesinin sebebi; 
iki fotoğrafçının da aynı yılda Kuzey Kore’de bulunmaları ancak farklı mekânlarda birbirlerinden habersiz 
bir şekilde profesyonel olarak fotoğraf çekmeleridir. 

Ed Jones ve Xiaolu Chu’nun 2015 yılında Kuzey Kore’de çekmiş oldukları fotoğraf arşivleri içerisinden 
amaçlı örneklemle seçilmiş ve her iki fotoğrafçının günlük yaşamı konu edindiği 10 fotoğrafı örneklem 
olarak alınmıştır.  Örneklem seçiminde iki önemli faktör göz önüne bulundurulmuştur. Birincisi; iki 
fotoğrafçının da aynı yıl içerisinde Kuzey Kore’de bulunması. İkincisi; iki fotoğrafçının çektiği fotoğrafların 
karşılaştırmalı olarak değerlendirilebilmesi için her iki fotoğrafçıdan da eşit sayıda fotoğrafı örnekleme 
dahil edilmiştir. Ayrıca bu fotoğrafçıların başlı başına örneklem olarak ele alınmasının sebebi; bu bölgede 
izinli ve izinsiz olarak görev yapan, iki fotoğrafçının profesyonel olarak 2015 yılında Kuzey Kore’de 
bulunması ve bu işi icra eden gazeteciler olmasıdır. Ayrıca AFP muhabiri Ed Jones’un Kuzey Kore’ye 
nadiren kabul edilen Batılı fotoğrafçıdan biri olmakla birlikte Jones’un fotoğrafları sadece Kuzey Kore 
hükümetinin izni dahilinde olan mekanlarda çekebilmiş olmasıdır. Dolayısıyla bu fotoğraflar daha en 
başından Kuzey Kore hükümeti tarafından çerçevelenmiş ve bir nevi Kuzey Kore’nin görünen yüzünden 
ziyade dünyaya gösterilmek istenen yüzünü resmetmiştir. Xiaolu Chu ise Ed Jones’un aksine Kuzey 
Kore’de fotoğraflanması yasak olan bölgelerde gizlice fotoğraf çekmeyi başarmış ve bu fotoğrafları 
yayınlayabilmiş bir fotoğrafçıdır. Dolayısıyla fotoğraflarda iki ayrı gerçeklik perspektifi sunulmaktadır. 

Analiz ve Bulgular
Profesyonel olarak gazetecilik yapan Ed Jones 2015 yılında izinli bir şekilde Kuzey Kore’de 

bulunduğu sırada çektiği 438 fotoğraf içerisinden amaçlı örneklem çerçevesinde incelemeye dahil 
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edilen 10 fotoğraf aşağıda listelenmektedir. Fotoğraflar üzerinden göstergebilimsel analiz yapılırken 
öncesinde gazetecinin örneklemde seçilen 10 fotoğrafı yan yana sıralanmış ve F1, F2, F3… (Fotoğraf 
1, 2, 3…) biçiminde kodlanmıştır.

 



• 823 • Istanbul Gelisim University Journal of Social Sciences

Şekil 1: Ed Jones’un Kuzey Kore Gündelik Yaşamına Dair Seçilen Fotoğrafları
Kuzey Kore’ye izinli olarak giren batılı gazeteci Ed Jones’un fotoğraflarının göstergebilimsel bulguları 

verilmiştir. Dolayısıyla Ed Jones’un örneklem çerçevesinde incelenen fotoğrafları bir gösterge, 
fotoğraflardaki göstergenin fiziksel varlığı gösteren, ve bu gösterenin zihinde oluşan karşılığı ise bir 
gösterilendir.

Tablo 1. Ed Jones’un Çektiği Fotoğrafların Göstergebilimsel Analizi

GÖSTERGE GÖSTEREN GÖSTERİLEN

İnsan
Köpek
Mimari-Şehir
F1

Modern görünümlü 
gülümseyen insan, 
beyaz köpek, bisiklet, 
park halindeki araçlar, 
peyzaj, açık hava, 
ağaçlar ve modern 
şehir mimarisi

F1’de “zengin görünümlü” ve “birey olarak insan”, mekânların ise “yeni 
ve modern” “kent” yaşamı olduğu ve fotoğrafın açık havada çekildiği 
görülmektedir. Kuzey Kore’de insanların zengin ve lüks yaşantıya sahip 
olduğu, birey olarak resmedilmesi ise özgürlüğü çağrıştırmaktadır. Ayrıca 
fotoğraflanan bireye bakıldığında gülümsediği görülmektedir. Bu da Kuzey 
Korelilerin mutlu bir yaşantısı olduğunu göstermektedir. Aynı bireyin 
mutlu olduğu kareyi bir bütün olarak okuyacak olursak, modern bir şehir 
yaşantısı içerisinde mutlu olduğu göze çarpmaktadır. Bu da gelişmiş ve 
refah seviyesi yüksek bir Kuzey Kore anlamına gelmektedir. Fotoğrafın açık 
havada çekilmesi ve mekân olarak kent yaşamının tercih edilmesi Kuzey 
Kore’yi çekici ve cazip göstermek içindir. Kuzey Kore vatandaşlarının kendi 
geçimlerini sağlayabilmelerinin yanı sıra bir evcil hayvan sahiplenebilecek 
kadar refah seviyelerinin gelişmiş olduğunu göstermektedir. Aynı zamanda 
Kuzey Kore vatandaşlarının hayvan sahiplenme konusunda bilinçli olduğu 
görülmektedir. Kısacası gelişmiş refah düzeyi, eğitimli ve mutlu insanların 
yer aldığı bir Kuzey Kore imajı çizilmiştir.

İnsanlar
İç Mekân-Oda
Valizler
Yatak
F2

Beyaz kıyafetli hasta 
bakımı yapan kişi, 
bakım hizmeti alan 
yaşlı erkek hasta, 
modern dizayn 
edilmiş iç mekân, 
valizler 

Bu fotoğrafta “yaşlı bakımı ve sağlık hizmeti” ile modern iç mekân 
göstergeleri mevcuttur. Bu gösterenlerin zihinde karşıladığı anlam, 
Kuzey Kore’deki sağlık hizmetlerinin otel kalitesinde hizmet 
sunduğu ve yaşlı bakımına bizzat özen gösterdikleri görülmektedir. 
Fotoğrafta yer alan mekânın otel odasına benzer bir yapıda oluşu, 
ışıklandırması, duvar rengi, perdelerin açık oluşu konforlu ve huzurlu 
bir alan görünümü sunmaktadır. Bu modern görünümlü mekânda 
sağlık hizmeti ya da yaşlı bakım hizmetinin veriliyor olması sosyal 
devlet anlayışından ileri gelmektedir. Ayrıca mekân içerisinde yer 
alan valizlerden fotoğraftaki insanın güçlü ve bilinçli bir birey olduğu 
vurgusu vardır. Aile içi bakıma muhtaç olma durumundan ziyade 
kendi ayakları üzerinde duran güçlü birey vurgusu aynı zamanda güçlü 
bir Kuzey Kore vurgusudur.

Mimari
Nehir
F3

Modern yüksek 
katlı kent mimarisi, 
yol boyu nizami bir 
şekilde sıralanan 
askeri araçlar, nehir

F3’de genel planda modern kent görüntüsü olarak gökdelenlerin 
sunulması, askeri araç ve mühimmatların geçişi, gösteri ve ihtişamın 
ön plana tutularak askeri araç ve silahların Kuzey Kore’ye güçlü imajını 
kazandırdığı, ülkenin ise gelişmiş olduğunu göstermektedir. Geniş planda 
çekilen fotoğrafta görülebilir net alanın fazla oluşu fotoğraflanan binaların 
ihtişamını ve gücünü ön planda tutmaktadır. Bu da güçlü bir Kuzey Kore’yi 
temsil etmektedir.
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Tablo 1: Devamı
GÖSTERGE GÖSTEREN GÖSTERİLEN

İnsanlar
Market
F4

Modern görünümlü 
insanlar, süpermarket, 
Ürünlerle dolu market 
arabaları

F4, bir süpermarkette alışveriş yapan insanları konu edinmektedir. 
Fotoğrafta “tüketim malları, zengin görünümlü ve yığın olarak insanlar, 
yeni ve modern mekân olarak alışveriş merkezi” temsilleri göze 
çarpmaktadır. Gösterilen ise insanların, alışveriş arabasını tıklım tıklım 
doldurabilecek kadar varlıklı olduğunu, alışveriş arabasındaki tüketim 
mallarının çeşitliliği ise ülkedeki gıda ürünlerinin bolluğunu ve farklılığını, 
mekân olarak süpermarketin modern görünümü ise gelişmişliğin bir 
ölçütü olarak gösterilmektedir. Aynı zamanda ülke üretimin gücünün fazla 
olduğunun göstergesidir. Alışveriş arabalarının doluluğundan yola çıkılarak 
alım gücünün yüksek olduğu, insanların refah bir yaşama sahip olduğunu 
göstermektedir.

İnsanlar
Market
F5

Süpermarket, 
ürünlerle dolu market 
rafları, modern 
görünümlü mutlu 
insanlar, beyaz 
kıyafetli bebek

F5’de beyaz kıyafetli çocuğuyla alışveriş yapan bir baba ve alışveriş arabası 
görülmekte, süpermarketin reyonlarında ise ürün çeşitliliğinin fazla olduğu 
gösterilmektedir. Raflardaki ürünlerin bolluğu ve çeşitliliği ülkedeki bolluğu 
ve bereketi temsil etmektedir. Bir diğer ifadeyle ülkedeki üretimin fazla 
olması ve gelişmiş ekonomik düzeyi göstermektedir. Fotoğrafta ön konumda 
yer alan insanın mutlu bir görünümde olması gelişmiş refah düzeyini 
göstermektedir. Aynı zamanda bebeğin iyi giyimli ve fiziki gelişim açısından 
iyi durumda görünmesi de gelişmiş refah düzeyinin göstergesi olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Standardize edilmiş kıyafetler Kuzey Kore’nin tek 
tipleştirme politikalarından ileri gelmektedir. Toplum içerisinde sınıf farkının 
oluşmaması için güdülen politikaların yansımasını bu fotoğrafta yer alan 
figürlerden açıkça okunmaktadır. 

İnsan
Doğa
Tarla
F6

Tarla ilaçlayan insan

F6’da yer alan kompozisyonda tarla ilaçlaması yapan bir figür göze 
çarpmaktadır. Bu durum Kuzey Kore’nin tarım politikalarına dikkatleri 
çekmektedir. İlaçlama yöntemi gibi modern tarım yöntemleri ile ekilen 
üründen alınacak verimin fazla olması ve üretim fazlalığıyla birlikte gelişmiş 
bir refah düzeyi temsil edilmektedir. Geleneksel yöntemlerin aksine modern 
tarım yöntemlerini kullanan bireylerin olduğu bir toplum imajı çizilmiştir. 

Çocuklar
İç Mekân-Oda
F7

Asker kıyafetli 
çocuklar, asker 
kıyafetli yetişkin 
insan, oyuncak 
silahlar

Askeri gücüne önem veren devlet politikalarının önemli olduğu Kuzey 
Kore’de, devletin geleceği ve teminatı çocuklar askeri kodlar ile birlikte 
kompozisyonda yer almaktadır. Böylelikle gücünü askeri güçten alan Kuzey 
Kore’nin bu gücü sürdürebilmesi adına geleceğin simgesi olan çocukları 
bu anlayış bile eğittiği görülmektedir. Savaş simülasyonu içerisinde 
eğitim gören çocuklar, teknolojik eğitim imkânlarına sahip olmaları ile 
gösterilerek devletin gücü ve gelişmişliği vurgulanmaktadır.

Çocuklar
İç Mekân
Defter – Kitap
F8

Sınıfta sıralarda 
oturan ve toplu 
halde seslendikleri 
görülen asker kıyafetli 
çocuklar, asker 
kıyafetli öğretmen

Askeri gücü simgeleyen biçimde nizamı olarak sıralarda oturtulan 
çocuklar koro halinde seslenirlerken görüntülenmiştir. Bu durum askeri 
düzeni çağrıştırmaktadır. Öğrenciler ve öğretmenin üniformaları, sınıf 
ortamındaki öğrencilerin dizilimi devlete karşı olan sadakati ve adanmışlığı 
temsil etmektedir.

İnsanlar
Bayraklar
Mimari-Dış 
Mekân
F9

3D Bayrak ve 
tipografilerle 
süslenmiş bina 
etrafında ellerinde 
bayraklar olan 
kalabalık insan 
topluluğu

Devlete, ideolojilerine ve milli değerlere bağlılığı gösteren insan yığını. 
Sosyalist düzen vurgusu, görkemli bir milli kutlama anı, cezbedici ve 
coşkulu bir milli kutlama anı geniş bir açıyla gösterilmiştir. 3D Bayrak 
ve Korece tipografiler ile donatılmış bina, geniş insan topluluklarının 
ellerinde bayraklarla binanın etrafında toplanması güçlü devlet 
vurgusu ve toplumun devlete ve milli değerlere olan bağlılığı hususunu 
güçlendirmektedir.

İnsanlar
Heykeller
Tanklar
Bayrak
Mimari-Dış 
Mekân
F10

Nizami bir şekilde 
dizilen asker kıyafetli 
insanlar, askeri 
araçların geçişi, bronz 
heykeller ve modern 
kent mimarisi

Askeri mühimmat geçiş töreninde nizami bir şekilde dizilen askerlerin 
görüldüğü fotoğrafta düşmana karşı korku salma duygusu yaratılmak 
istenmiştir. Arka planda modern kent mimarisi ve görkemli bronz 
heykellerin olduğu fotoğrafta ülkenin gelişmişlik düzeyi ana temayı 
destekler niteliktedir. Kuzey Kore’nin lidere bağlılığı, askeri güce vermiş 
olduğu değer ve saygı, dış güçlere karşı gözdağı verme ve kendini koruma 
içgüdüsü görkemli bir askeri mühimmat geçiş töreni ile gösterilmiştir.
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Şekil 2: Xiaolu Chu’nun Örneklem Kapsamında incelenen Fotoğrafları
Xiaolu Chu’nun Kuzey Kore’yi ziyareti esnasında izinsiz bir şekilde çekip yayınladığı 135 fotoğraf 

içerisinden amaçlı örneklem ile 10 fotoğraf göstergebilimsel olarak analiz edilmektedir. Chu’nun 
inceleme kapsamına alınan 10 fotoğrafı ve F1, F2, F3… (Fotoğraf 1, 2, 3…) biçiminde kodlanmıştır.

Tablo 2. Xiaolu Chu’nun Çektiği Fotoğrafların Göstergebilimsel Analizi
GÖSTERGE GÖSTEREN GÖSTERİLEN

Tren
İnsanlar 
Dış Mekân
F1

Tren istasyonunda 
yanında ebeveyni 
olmadan bekleyen 
yoksul görünümlü 
çocuk. Trenin 
camlarından 
istasyonda bekleyen 
yakınları ile görüşen 
insanlar. Düzensiz 
insan kalabalığı

Bu fotoğrafta, Kuzey Kore toplumsal yaşam içerisindeki gündelik bir 
anın kesitini veriyor gibi görünmektedir. İstasyon, Kuzey Kore’de toplu 
taşımanın ve insanların seyahat etme şekillerinin bir yansıması olmakla 
birlikte, fotoğrafta gösterilen istasyon ve trenin bugünkü teknolojilere 
kıyasla oldukça eski olarak sunulduğu görülmektedir. Çoğunlukla 
sade ve işlevsel görünen tren ve istasyon yapısı, ülkenin altyapı ve 
ekonomik durumu hakkında ipuçları vermektedir. Öne çıkan çocuk, 
belki de bu toplumda bireylerin yaşam koşulları ve günlük mücadeleleri 
hakkında düşündürücü bir imaj sergilemektedir. Çocuğun bakışı 
ve vücut dili, ülke içerisindeki mevcut durumları ve Kuzey Kore’nin 
toplumsal yaşamı üzerine izleyicide bir düşünme hali oluşturmaktadır. 
Arka planda görülen diğer insanlar, onların giyim tarzları ve duruşları 
aracılığıyla toplumsal normlar ve yaşam tarzları hakkında fikir sahibi 
olunmaktadır. Genel perspektiften değerlendirildiğinde düşük refah 
düzeyi, yoksul insan kalabalığı ve ebeveynlerinin yanında bulunmadığı 
çocuklardan ileri gelen ebeveyn olma bilincinin yetersizliği bu kareden 
okunmaktadır. İstasyon, aynı zamanda topluluk içindeki sosyal etkileşim 
ve hareketliliğin bir simgesi olabilir.

Tren
İnsanlar
Dış Mekân
Tren Yolu
F2

Tren rayları üzerinde 
ve istasyonunda 
gelişigüzel oturan 
üniformalı insanlar. 
Düzensiz insan 
kalabalığı

Askerlerin rastgele bir diziliş halinde oturmuş olmaları, Kuzey Kore’de 
disiplin, otorite ve kolektivizmin güçsüzlüğüne vurgu yapmaktadır. 
Günlük yaşamın bir parçası olan askerlerin nizami olmayan bir 
şekilde tren rayları üzerinde dizilmesi bıkkınlık hissiyatını derinden 
hissettirmektedir. Askerlerin oturuş pozisyonları ve bekleyiş halleri, sabır 
ve itaatkârlığın aynı zamanda, Kuzey Kore halkının zorlu koşullar altında 
bile dayanıklılığını ve devlete olan bağlılığını simgelemekle birlikte bu 
zorlu koşullardan dolayı ne denli yorgun olduklarını ifade etmektedir.

Tren
İnsanlar
Dış Mekân
F3

Tren istasyonunda 
bekleyen, kılık kıyafet 
düzensizliği olan 
üniformalı insanlar

Askeri üniformalar giymiş insanların fotoğraftaki merkezi konumu, 
Kuzey Kore’deki askeri varlığın ve otoritenin toplumsal yaşamda ne 
kadar baskın olduğunu gösterir. Askeri üniforma giymiş kişilerin rahat 
tavırları, askeriyenin günlük hayatta normalleşmiş bir parçası olduğunu 
işaret etmekle birlikte yüzlerindeki bıkkın ve yorgun ifade rehavetin 
göstergesidir. Tükenmişlikleri ve memnuniyetsizlikleri oturuş şekilleri, yüz 
ifadeleri ve kıyafetlerinin dağınık olması ile gösterilmektedir. Askerlerin 
birbiriyle sohbet eder gibi oturması, güçlü bir topluluk duygusunu ve 
kolektivizmi yansıtmaktadır. Bu durum, Juche ideolojisinin kolektif 
yaşama ve karşılıklı bağlılık üzerine kurulu olduğunu göstermektedir.
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Tablo 2. Devamı
GÖSTERGE GÖSTEREN GÖSTERİLEN

Mimari
Dış Mekân
İnsanlar
F4

Patika yolu 
olan ve 
bakımsız, 
derme çatma 
evlerin olduğu 
bir sokak 
görüntüsü

Kuzey Kore’deki bir mahallenin görüntüsü olan bu dar ve eski evlerin olduğu 
sokak, çarpık kentleşme ve altyapı sorunları gibi göstergeleri izleyiciye 
sunmaktadır.  Kuzey Kore’deki ekonomik durumun bir kesiti niteliğinde olan bu 
fotoğrafta insanların kas gücüyle bir takım işleri yürüttüğü de görülmektedir. 
Sokak ve üstünden geçen elektrik teli, altyapı ve teknolojiyi temsil eder. Ancak, 
tesisatın eski ve basit yapısı, ülkenin teknolojik ve ekonomik durumunu da 
gözler önüne sermektedir. Aynı zamanda yapıların sade ve gösterişten uzak 
olması devletin sosyal mühendisliğinin bir yansıması olarak görülebilir. Bu 
yapılar, Juche ideolojisinin özgünlük ve kendine yeterlilik ilkelerini yansıtırken, 
süsleme ve bireysel ifadenin azlığı, kolektivizmin ve uniformitenin de altını 
çizmektedir. Yüksek ve kapalı çitler, mahremiyet ihtiyacını ve muhtemelen 
toplumsal denetimi simgeler. Aynı zamanda, dış dünyadan izolasyon ve içe 
dönüklüğü de ima edebilir. Gökyüzünün bulutlu olması, kasvetli ve sıkıntılı 
bir atmosferi yansıtmakla birlikte genel olarak toplumun ruh halini temsil 
etmektedir.

İnsanlar
Doğa
Tarla
Hayvan
F5

Büyükbaş 
hayvan ile 
tarla süren 
insanlar

Mekanik tarım araçlarının yokluğu ve hayvan gücüne dayalı bir tarım sistemi 
ileri tarım sistemlerinden yoksunluğun göstergesidir. Aynı zamanda Kuzey 
Kore’nin ekonomik kısıtlamalarını ve kaynak yetersizliğini göstermektedir. 
Bu durum Juche ideolojisinin kendi kendine yeterlilik ilkesiyle çelişkili gibi 
görünse de, mevcut koşullar altında kaynakların en etkili şekilde kullanımının 
mücadelesinin de verildiği söylenebilir. Geniş bir açıdan yeşil ve canlı bitkilerin 
görünümü aydınlık bir ışıkla verilerek arazinin verimli olduğu vurgusu 
yapılmaktadır. Ülkedeki tarım potansiyeli ve kendi gıda ihtiyacını karşılama 
arzusunu temsil etmektedir. Aynı zamanda, Juche ideolojisinin bağımsızlık 
ve kendi kaynaklarına güvenme yönlerine vurgu yapmaktadır. Bu fotoğraf 
kapitalist dünya düzeni içerisinde Kuzey Kore’nin dayanışma ve kolektif çalışma 
bilinciyle üretimde dayanışma içerisinde olunmasını temsil etmekle birlikte 
kullandıkları yöntem itibariyle geri kalmışlığın da temsilini oluşturmaktadır. 
Fotoğraf aynı zamanda insan ile doğa arasındaki ilişkiyi de sembolize 
etmektedir.

İnsanlar
Dış Mekân
F6

Tek katlı 
yatay yönde 
uzanan bina. 
Üniformalı 
ve çantalı 
çocuklar. 
Toprak zeminli 
geniş bahçe

Yatay yönde uzanan tek katlı basit mimarisiyle bir eğitim kurumunu temsil 
eden bina devletin resmi politikalarının yayılması için temel bir araç olarak 
kullanılmaktadır. Binanın sade bir tasarımla inşa edilmiş olması ve renginden 
kaynaklı olarak bu yönde bir okuma yapılabilmektedir. Genç bireylerin devlet 
ideolojisiyle şekillendirilmesinin mekânları okullardır. Çocukların okul üniforması 
giymesi, eşitlik ve kolektif kimlik anlayışını vurgulamakla birlikte askeri düzeni de 
temsil etmektedir. Aynı zamanda, çocukların erken yaşlardan itibaren ideolojik 
bir disiplin altına alındığının ve topluma entegre edildiğinin bir işaretidir. Okulun 
önündeki geniş açık alan, merkezi bir topluluk alanını işaret etmektedir. Bu tür 
alanlar, kolektif etkinlikler için kullanılmakla birlikte bireyler arası etkileşimi de 
teşvik etmektedir. Bahçenin zemininin toprak olması, eğitim alanındaki imkânların 
yetersizliğini de göstermektedir. 

İnsanlar
Dış Mekân
Peyzaj - 
Doğa
F7

Tek tip kıyafet 
(üniforma 
benzeri) giyen 
çocuklar

Önde duran çocuk, izleyicinin dikkatini ilk çeken figür olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Çocuğun izleyicinin bakış açısından ayrılmış olması, bireyin toplum 
içindeki yerini sorgulatmaktadır. Ön plandaki çocuğun bulanık topluluğun ise 
net olarak verilmiş olması kolektif bilince vurgu yapmakla birlikte bireyselliği 
arka plana itmektedir. Arka plandaki öğrencilerin eş zamanlı ve senkronize 
hareketleri, kolektif disiplini ve birlikteliği simgelemektedir. Kırmızı fularlar 
ve beyaz gömlekler, uniformiteyi ve resmiyeti vurgulamaktadır. Kırmızı renk, 
komünist ideoloji ile ilişkilendirilebilmekle birlikte çocukların erken yaşta 
devletin ideolojik yapısına entegre edildiğini göstermektedir. Etkinliğin yapıldığı 
geniş açık alan, toplu organizasyonlar ve gösteriler için kullanılan alanlardır 
ve genellikle devletin gözetim yerleridir. Fotoğraftaki figürlerin konumları ve 
netlik durumları “ben” duygusu yerine “biz” duygusunun ön plana çıkarıldığının 
göstergesi olarak karşımıza çıkmaktadır.
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Tablo 2. Devamı
GÖSTERGE GÖSTEREN GÖSTERİLEN

İnsanlar
Tren Yolu
Dış Mekân
F8

Tren rayları 
kenarındaki 
patika 
alanda 
oturan 
insanlar

Fotoğraftaki figürlerden oturan ve ayakta duran kişilerin pozisyonları, farklı sosyal 
roller veya yaşam durumlarını temsil edebilmektedir. Yorucu bir iş günü sonrası 
dinlenen işçileri görmekteyiz. Kişilerin yüz ifadeleri ve vücut dilleri, toplumsal 
yaşamın zorluklarına ve belki de kişisel hikâyelerine dair ipuçları sunmaktadır. 
Yorgun görünümleri, zorlu çalışma koşulları ve yaşam şartlarının düşündürücü 
nitelikte olduğunun göstergesidir. Doğal manzara ile endüstriyel demiryolu 
arasındaki zıtlık, Juche ideolojisinin doğa ile uyumlu kalkınma hedefi ile teknolojik 
gelişimin sınırları arasındaki dengesizliği işaret etmektedir. Tüm bu görsel kodlar 
düşük refah düzeyi, yoksulluk ve mutsuzluğun temsili olarak ifade edilebilir.

İnsan
İç Mekân – 
Market
F9

Küçük ölçekli 
bir market 
ve kasada 
duran kadın

Market rafları ve düzeninden küçül ölçekli bir işletme olduğu anlaşılmaktadır. 
Ürün çeşitliliğinin azlığı kısıtlı imkânların olduğunun göstergesi olmakla birlikte 
işletmenin küçük ölçekli olması gelişmişlik düzeyinin ve alım gücünün düşüklüğünü 
de göstermektedir. Fotoğrafın ön planındaki boş müşteri alanı, dükkâna olan 
talebin azlığını ya da belirli saatlerdeki sakinliği yansıtabilir. Ayrıca, ekonomik 
aktivitenin sınırlı doğasını ve müşteri akışındaki kısıtlamaları da ifade edebilir. 
Ticaretin ve günlük işlerin nasıl yürütüldüğüne dair ipuçları sunulmakla birlikte 
devletin ekonomik yaşam üzerindeki kontrolüne ilişkin bilgiler de verilmektedir.

İnsanlar
Dış Mekân 
–   Sokak
Evler
F10

Sıradan bir 
mahalle 
görüntüsü, 
bisiklete 
binen 
insanlar 
ve sokakta 
yürüyen 
çocuklar

Herhangi bir mahalle görüntüsünü gördüğümüz fotoğrafta evlerin sıradanlığı 
dikkatleri çekmektedir. Mimari yapılarından dolayı ekonomik düzeyin ve 
gelişmişliğin düşük olduğu görülmektedir. Bisiklet kullanan kişilerin ve yürüyen 
çocukların sahnedeki konumu, Kuzey Kore’deki günlük yaşamın rutinlerini ve 
toplumun temposunu ve aktivitelerini yansıtmaktadır. Bu durum, sakin bir 
yaşamın devam ettiğinin göstergesidir. Figürlerin kıyafetlerinin tekdüzeliği 
toplumsal eşitliği yansıtmaktadır. Ayrıca halkın mütevazi ve gösterişten uzak 
yaşam tarzını da temsil etmektedir. 

Tartışma ve Sonuç
Kuzey Kore, dış dünyadan büyük ölçüde izole edilmiş bir ülke olarak bilinir ve bu durum, dışarıdan 

bakıldığında ülke gerçeklerinin tam olarak anlaşılmasını zorlaştırır. Ülke hakkında bilinenler genellikle 
resmi devlet yayınları, dışarı sızan bilgiler ve nadiren yapılan yabancı ziyaretlerden elde edilen 
gözlemlere dayanmaktadır. Fotoğraflar, bu gizemli ülkenin sosyal, ekonomik ve politik gerçekliğini 
yorumlamada kritik bir rol oynamaktadır. Kuzey Kore’de sosyal hayat, devlet kontrolü altındadır. 
Resmi fotoğraflar genellikle insanların büyük gruplar halinde düzenlenmiş etkinliklere katıldığını 
gösterir; bunlar arasında askeri geçit törenleri, kitlesel jimnastik gösterileri ve liderlerine duydukları 
bağlılıkla ilgili etkinlik ve toplantılardır. Sokaklarda çekilmiş amatör fotoğraflar ise genellikle daha 
sessiz ve sakin bir atmosferi yansıtır. Bu durum, halkın günlük yaşantısının büyük bir kısmının devlet 
tarafından belirlendiğini ve kişisel özgürlüklerin oldukça sınırlı olduğunu göstermektedir. Kuzey Kore 
ekonomisi, yüksek oranda merkeziyetçi bir planlama ile işler. Resmi fotoğraflarda genellikle fabrikalar, 
kolhoz benzeri tarım işletmeleri ve büyük sanayi tesisleri öne çıkarılır. Ancak, bu resmi görüntülerin 
dışında kalan amatör ya da gizli çekimler, tren istasyonlarındaki karmaşayı, okulları, tarlalarda ilkel 
yöntemlerle çalışan insanları, temel mal ve hizmetlerin satışa sunulduğu küçük çaplı marketleri 
gösterir. Bu fotoğraflar, ülkede var olan ekonomik zorlukları ve mal kıtlığını göstermektedir. 

Kuzey Kore’nin politik atmosferi, lider kültü etrafında şekillenir. Devlet tarafından yayınlanan 
fotoğraflar, Kim Jong-un ve önceki liderler Kim Jong-il ve Kim İl-Sung’un devasa portreleriyle 
doludur. Bu görseller, halkın liderlerine duyduğu “bağlılık” ve “sadakat”i vurgular. Öte yandan, bu 
lider kültünün günlük yaşam üzerindeki baskısını yansıtan fotoğraflar da bulunur; bu tür görüntüler 
genellikle liderlere tapınma ve onlara övgü düzen toplantılarını içerir. Kuzey Kore’nin dış dünya ile 
ilişkileri de fotoğraflarla belgelenmiştir. Bu fotoğraflar genellikle ülkenin dış politika stratejisine dair 
ipuçları verir. Askeri geçit törenlerinde sergilenen füzeler ve diğer silahlar, ülkenin dışa dönük tehditkâr 
duruşunu gösterir. Diğer taraftan, nadiren yapılan dış liderlerle buluşmalar, ülkenin izolasyona dayalı 
politikasının zaman zaman esneyebileceğine dair işaretler taşır. 
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Kuzey Kore’nin fotoğrafları, ülkenin içerdiği çelişkileri ve zıtlıkları gözler önüne sermektedir Resmi 
propagandanın ağırlıklı olduğu bu görseller, yabancıların ülkeyi anlamasını zorlaştırırken, daha amatör 
ve gizlice çekilmiş fotoğraflar ülkedeki gerçek durumu daha net bir şekilde yansıtabilir. Bu yüzden, 
Kuzey Kore hakkında gerçekçi bir yorum yapabilmek için farklı kaynaklardan elde edilen fotoğrafları 
bir arada değerlendirmek esastır. 

AFP muhabiri Ed Jones’un Kuzey Kore hükümetinin izni dahilinde çektiği fotoğraflar bütünüyle 
değerlendirildiğinde Kuzey Kore’nin modern, gelişmişlik düzeyinin yüksek, askeri bakımdan güçlü, 
mutlu insanların yaşadığı, liderlerine sadakat ve bağlılığın yüksek olduğu bir ülke imajı ortaya 
çıkarılmıştır. Bu algının arkasındaki dinamik Ed Jones’un Kuzey Kore hükümetinin izni dâhilinde olan 
mekânlarda fotoğraf çekebilmiş olmasıdır. Dolayısıyla gerçeklik fotoğraflar üzerinden okunduğunda 
doğrudan doğruya Kuzey Kore hükümeti tarafından sürecin en başında manipüle edilmiştir. Zira 
Kuzey Kore’nin görünen yüzünden ziyade dünyaya gösterilmek istenen yüzü resmedilmiştir. Öte 
yandan Xiaolu Chu ise Ed Jones’un aksine Kuzey Kore’de fotoğraflanması yasak olan bölgelerde 
gizlice fotoğraf çekmeyi başarmış ve dolayısıyla fotoğraflarda iki ayrı gerçeklik perspektifi ortaya 
çıkmıştır. İlki Ed Jones’un sunduğu Kuzey Kore gerçekliği, İkincisi Xioalu Chu’nun sunduğu Kuzey Kore 
gerçekliğidir. Xioalu Chu’nun çekmeyi başardığı fotoğrafların genel değerlendirmesinde ortaya çıkan 
sonuç ise Kuzey Kore’de görece mutsuz ve yorgun insanların yaşadığı, gelişmişlik düzeyinin düşük 
bir ülke olduğu,   disiplinsiz ordu düzeni, tek tip yaşam tarzı, lidere bağlılık gibi temaların ön plana 
çıktığı görülmüştür. Böylece iki farklı fotoğrafçının Kuzey Kore’nin gündelik yaşamına ilişkin farklı 
gerçeklikler sunduğu sonucuna ulaşılmıştır. Diğer taraftan iki farklı yaşam biçiminin ortaya koyulduğu 
fotoğraflarda, gerçekliğin farklı biçimde sunulması fotoğraf ve gerçeklik ilişkisini ortaya koymaktadır. 
Her iki fotoğrafçının da ortak temaları, ideolojilerine ve liderlerine bağlılık ve kolektif yaşam biçiminin 
sunulmasıdır. Ancak unutulmaması gereken en önemli dinamik, fotoğrafçının kendi zihin dünyası 
içerisinde de Kuzey Kore’yi çerçevelemeye gitmiş olmasıdır. Her şeyden önce bir kültürün ürünü olarak 
insan ve onun zihin dünyası bu kültürün kodlarıyla harmanlanmış ve hayata bakış açısını bu kodlar 
üzerinden okumaya çalışmaktadır. Bu sebeple fotoğrafçıların çektiği her fotoğraf esasında deklanşörü 
basan kişinin gerçeği nasıl yorumladığı, onu nasıl alımladığı ile ilgilidir bu sebeple öznel gerçeklik 
görüşünü temsil etmektedir. Bu nedenle fotoğrafta gerçeklik kavramı sorgulanırken gerçekliği doğada 
sabit, değişmeyen, durağan bir halde bulmak mümkün değildir. Gerçeklik bir fotoğrafçı için makinayı 
nasıl tuttuğu ve vizöre nasıl baktığı ile ilgili olabilecek kadar özneldir. Hülasa, araştırma kapsamında 
incelenen fotoğraflar da nesnel bir Kuzey Kore gerçekliğinden ziyade fotoğrafçıların gözünden sunulan 
bir Kuzey Kore gerçekliğinden bahsedilebilir. İleri ki araştırmacılara yol göstermesi açısından bu 
çalışmanın da sınırlılıkları gereği yalnızca görsel kodlar üzerinden bir okuma yapılmıştır. Gelecekte bu 
ve benzeri görsel dokümanlar üzerinden alımlama çalışmaları yapılarak konuya daha derinlemesine 
bakılabilir ve alana katkı sunulabilir. 
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Summary
The human desire to visualise and record moments points to both a mental and a performative 

process that parallels the story of human existence. At the beginning of this process, the tools of the 
effort to fix the image on a two-dimensional surface were simple handmade tools, but nowadays, 
as a result of technological developments, a new space has opened up for this desire. Although 
technological developments have brought about a revolutionary transformation in recording and 
fixing the image, one thing that has not changed is the desire to capture and record the moment, 
which can be called a primitive impulse. The first communication tools established for visualisation 
have continuously developed until the middle of the nineteenth century, and with the invention of 
photography technology, it has taken on a form in which the moment is recorded. While photographic 
technologies have evolved over time through various chemicals, they have taken their current form 
with the rapid development of digital technologies. Photography, a visual world in which the moment 
is framed and presented, creates a world of meaning that presents the reality of the composition to 
the reader through signs. In this way, the view and position of the human being towards reality is also 
shaped by these signs and frames. 

The aim of this study is to understand photography as an ideological tool and how the photographer 
behind the shutter makes sense of and constructs reality. In this context, the social life and reality of 
the Democratic Republic of Korea, known as North Korea, a country known for its inward-looking 
attitude and policies, is analysed comparatively by means of semiotic data analysis through the 
presentation of a photographer under state surveillance and control through his reading of reality, 
and two different presentations of the reality of everyday life in North Korea through the photographs 
taken and secretly published by an independent photographer who has managed to escape this 
surveillance and control. Based on the research findings, 10 photographs of Ed Jones and Xiaolu Chu, 
two professional photojournalists who took photographs in North Korea, were semiotically analysed 
within the framework of purposive sampling among hundreds of photographs taken in the region and 
the differences in the perception of reality towards this country were examined. In the light of the 
findings, it has been determined that two different North Korean realities are presented in the frames 
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taken by both photographers. When the photographs taken by AFP correspondent Ed Jones with 
the permission of the North Korean government are analysed in their entirety, the image of North 
Korea as a modern, highly developed, militarily strong country where happy people live and where 
loyalty and devotion to its leaders are high is revealed. The dynamic behind this perception is that Ed 
Jones was only allowed to take photographs in places authorised by the North Korean government.  
Therefore, reality, when read through the photographs, was directly manipulated by the North Korean 
government at the very beginning of the process.  On the other hand, the reality that emerges in the 
photographs of Xiaolu Chu, who managed to secretly take photographs in areas that are forbidden 
to be photographed in North Korea, is that North Korea is a country with relatively unhappy and tired 
people, a low level of development, an undisciplined army order and a social order dominated by a 
uniform lifestyle.  Thus, it has been concluded that two different photographers present different 
realities about the daily life of the DPRK. 

One of the important conclusions to be drawn here is that in the photographs analysed within the 
scope of the research, it is possible to talk about a North Korean reality presented through the eyes 
of photographers rather than an objective North Korean reality.  Because while the concept of reality 
in photography is questioned, it is not possible to find reality in a fixed, unchanging, static state in 
nature. Reality is subjective enough for a photographer to be related to how he holds the camera 
and how he looks at the viewfinder. For this reason, while discussing photography and reality, the life 
view of the person who takes the photograph, such as how he/she interprets reality and how he/she 
perceives it, should not be overlooked.


